tubris, circa vespas, presentibus testibus domino Percivale de Portu iudice, Petro Grullo de Saona notario et Vassallino clerico^f, ministro ecclesie Sancti Blaxii de Serra vallis Pulcifere Ianuensis diocesis, et pluribus aliis.

^a In Christo *nell'interlinea* ^b così ^c segue depennato ab ^d corr. su solveret
^e segue depennato obligantes ^f clerico *nell'interlinea*.

121

1310 ottobre 13, *in palatio archiepiscopali*

Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, annulla il matrimonio tra Guglielmetto Bergognone e Giovannina Bergognona.

Sententia matrimonialis Guillelmeti et Iohannine Bergognorum

In nomine Domini amen. Super questione matrimoniali que vertitur inter Guillelmetum Bergognonum^a, qui habitat Ianue in Mascarana, sive Henricum Ossum de Castro, eius procuratorem ad infrascripta, ut de procuracione constat in actis publicis curie domini archiepiscopi Ianuensis hoc anno, die secunda octubris, dicto procuratorio nomine, ex una parte, et Iohanninam Bergognonam, que habitat Ianue, in contracta Sancti Silvestri, ex altera, per dictum Guillelmetum oblata fuit petitio in hunc modum:

Guillelmetus Bergognonus, qui habitat Ianue, in Mascarana, proponit coram vobis domino vicario venerabilis patris, domini archiepiscopi Ianuensis, quod Iohannina Bergognona, que habitat Ianue, in contracta Sancti Silvestri, diffamat ipsum Guillelmetum dicendo et asserendo ipsum Guillelmetum esse virum suum et in ipsam Iohanninam consensisse tanquam in uxorem suam. Quare, cum predicta vera non sint nec dictus Guillelmetus in ipsam Iohanninam unquam consenserit, postulat a vobis dicto domino vicario dictus Guillelmetus quatenus sententialiter pronuntietis matrimonium non esse nec fuisse inter ipsum Guillelmetum et dictam Iohanninam ipsique Iohannine imponatis perpetuum silentium super predictis et ne de cetero infamet dictum Guillelmetum super predictis, petens predicta iure canonum et omni iure quo uti potest. Item petit expensas factas^b et faciendas^{***c}.

Nos Petrus de Castellario, canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarius venerabilis in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, visis dicta petitione, litis contestatione super ipsa petitione facta, iuramento de calunpnia et de / (c. 58v) veritate dicenda a partibus prefatis, confessionibus dictarum partium, termino dato ad probandum utrique parti, conclusione et abrenuntiatione feriarum vindemiarum presentium factis per dictas partes in dicta causa coram nobis, omnibus supradictis visis, inspectis et examinatis et habita super hiis diligenti et matura deliberatione, presentibus dictis partibus, videlicet dicto Henrico Osso, dicto procuratorio nomine ipsius Guillelmeti, et dicta Iohanna et sententiam cum magna instantia ferri petentibus, Dei nomine invocato, sedentes pro tribunali, in hiis scriptis dicimus et diffinitive sententiando pronuntiamus matrimonium non esse inter predictos Guillelmetum et Iohanninam, imponentes perpetuum silentium super predictis dicte Iohannine et precipientes eidem quod non vadat dicendo et diffamando dictum Guillelmetum esse virum suum, cum dicta Iohannina non probaverit infra terminum per nos eidem assignatum dictum Guillelmetum esse virum suum, dicens se coram nobis in iure aliquos testes non^d habere per quos possit probare matrimonium esse vel fuisse contractum inter ipsum Guillelmetum et Iohanninam predictam. Lecta, lata et pronuntiata Ianue^e per ipsum dominum vicarium, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno domine nativitate M^oCCC^oX^o, inditione nona, die XIII^o octobris, circa tertiam, presentibus testibus domino Percivale de Portu iurisperito, Oliveto de Turano cive Ianue, Thoma executore curie et pluribus aliis.

^a Bergognonum *nell'interlinea* ^b factas *nell'interlinea* ^c 2 *rigghi* ^d non *nell'interlinea* ^e Ianue *nell'interlinea*.

1310 ottobre 24, *in palatio archiepiscopali*

Prete Guglielmo de Castellione, canonico di Brugnato, ratifica il compromesso tra Simone, vescovo di Brugnato, da una parte, e magister Federico Pusalacqua di Tortona, procuratore di Giacomo di Cogorno, canonico della cattedrale di Tortona.

drale, e di Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne, entrambi vicari di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, Giacomo di Zignago, canonico di Brugnato, che agisce a nome proprio, Lavagnino Ravaschieri conte di Lavagna e Pietro di Zignago pelliparius, dall'altra.

Si vedano nn. 12, 14, 16, 35, 85, 86, 117.

Approbatio et ratificatio presbiteri Guillelmi de Castelliono, canonici Brugnatisensis

In nomine Domini amen. Ego presbiter Guillelmus de Castelliono, canonicus Brugnatisensis, audita et plenius intellecta forma compromissi et eorum que agitata et tractata fuerunt et sunt inter venerabilem patrem, dominum fratrem Symonem, Dei gratia episcopum Brugnatisensem, pro se et dicta sua ecclesia Brugnatisensi, ex parte una, et magistrum Fredericum Passalaquam de Terdona, procuratorem dominorum Iacobi de Cucurno, canonici Ianuensis, et Petri de Castellario, canonici ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicariorum reverendi in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, presbiterum Iacobum de Çignaculo, canonicum dicte ecclesie Brugnatisensis, pro se, Lavagninum Ravascherium, Lavanie comitem, et Petrum de Çignaculo pelliparium, habitatorem Ianue, ex altera parte, de quibus continetur in publico instrumento scripto manu Thome Esculi de Esculo notarii, M^oCCC^o decimo, inditione VIII^a, die XII augusti, seu quoruncunque aliorum notariorum, ut dico, de dictis aliis instrumentis scriptis dictorum aliorum notariorum, et auditis processibus, sententiis et arbitriis inde secutis, ipsum compromissum et omnia et singula secuta exinde ratifico et approbo, promittens tibi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice cuius et quorum interest, intererit seu interesse poterit, ea omnia perpetuo firma tenere et nunquam in aliquo contrafacere vel venire sub ypotecha et obligatione omnium bonorum meorum. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitate M^oCCC^oX^o, inditione nona, die XXIII^a octubris, circa vespas, presentibus testibus Oliveto de Turano, cive Ianue, Guillelmo de Rapallo pellipario et Boneto executore consulatus civitatis.

1310 ottobre 25, in ecclesia Ianuensi

Prete Guglielmino di Sestri Levante, cappellano e custode della cattedrale, in ottemperanza all'inserta lettera di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, del 24 ottobre 1310, notifica in cattedrale la scomunica comminata dal pontefice a Ubertino de Falis di Brescia.

(c. 59r) Denuntiatio excommunicationis Ubertini de Salis, civis Brixienis

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infra-scriptorum, presbiter Guillelminus de Sigestro, capellanus et custos ecclesie Ianuensis, volens obedire mandatis venerabilis in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, prout in litteris ipsius domini archiepiscopi sui sygilli cere rubeae munimine roboratis, quarum tenor talis est:

Frater Porchetus, permissione divina Ianuensis archiepiscopus, universis et singulis ecclesiarum prelati, ministris et rectoribus in civitate Ianue constitutis ad quos presentes advenerint salutem in Domino sempiternam. Cum quasdam receperimus litteras a domino nostro, domino summo pontifice quod Ubertinum de Falis civem Brixiensem excommunicatum publice in nostra maiori ecclesia et aliis ecclesiis dicte civitatis Ianue nuntiare faceremus ac etiam ipsum tanquam excommunicatum ab omnibus artius evitari, mandamus vobis et vestrum cuilibet, tenore presentium districte precipiendo, ac etiam vos et quemlibet vestrum pro primo, secundo, tertio termino et peremptorie et sub pena excommunicationis commonemus quatenus dictum Ubertinum singulis diebus dominicis et festivis, campanis pulsatis et candelis accensis, in vestris ecclesiis excommunicatum publice nuntietis, facientes ipsum tanquam excommunicatum ab omnibus artius evitari et de denuntiatione huiusmodi confici faciat publicum instrumentum. Datum Ianue, millesimo CCC°X°, die XXIII^a octubris^a.

dictum Ubertinum de Salis civem Brixiensem in dicta maiori ecclesia Ianuensi, dum missarum solempnia celebrabantur, ibidem, coram populo, excommunicatum publice nuntiavit, campanis pulsatis et candelis accensis, prout supra in dictis litteris prefati domini archiepiscopi continetur. Et de denuntiatione huiusmodi idem presbiter Guillelminus precepit et voluit fieri

publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum in dicta ecclesia Ianuensi, anno dominice nativitatis millesimo CCC^oX^o, inditione nona, die XXV^b octubris, circa tertiam, presentibus testibus domino Bartholomeo de Regio canonico, presbitero Iacobo de Rapallo sacrista, presbitero Marcho, presbitero Nicola de Monelia et presbitero Iohanne de Naxio, capellanus dicte ecclesie Ianuensis, et pluribus aliis.

^a *Segue depennato* et de denuntiatione huiusmodi dictos presbiter G ^b XXV *corr.*
su XXII

124

1310 ottobre 25, in ecclesia Ianuensi

Prete Guglielmino di Sestri Levante, cappellano e custode della cattedrale, in ottemperanza all'inserta lettera di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, del 24 ottobre 1310, notifica in cattedrale la scomunica comminata dal pontefice a Nicola, figlio di Luca Grimaldi, Percivale, figlio di Ugolino Fieschi, e Manfredo Guglielmino de Grillis.

Denuntiatio excommunicationis Nicolai de Grimaldis, Percivalis de Flisco et Manfredi Guillelmini de Grillis, civium Ianue

In nomine Domini amen. In presentia mei notarii et testium infrascriptorum, presbiter Guillelminus de Sigestro, capellanus et custos ecclesie Ianuensis, volens obedire mandatis venerabilis in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, prout in litteris infrascripti tenoris prefati domini archiepiscopi sui sygilli cere rubeae munimine roboratis plenius continetur, quarum litterarum tenor talis est:

Frater Porchetus, permissione divina Ianuensis archiepiscopus, universis et singulis ecclesiarum prelati, ministris et rectoribus in civitate Ianue constitutis ad quos presentes advenerint salutem in Domino sempiternam. Cum ex parte domini Raymondi de Monteboerii, canonici Xanctonensis, causarum curie reverendi patris, domini Bertrandi, Dei gratia Albiensis episcopi, domini pape camerarii, generalis auditoris, litteras receperimus quod Nicolaum domini Luce de Grimaldis, Percivalem domini Hugolini de Flisco et Manfre-

dum Guillelminum de Grillis, cives Ianue, publice in nostra maiori ecclesia et aliis ecclesiis nostre civitatis, dum missarum celebrantur officia, excommunicatos faceremus nuntiari^a singulis diebus dominicis et festivis, campanis pulsatis et candelis accensis, mandamus vobis et vestrum cuilibet, tenore presentium districte precipiendo, quatenus dictos Nicolaum, Percivalem et Manfredum in vestris ecclesiis excommunicatos publice nuntietis dum missarum solempnia celebrabantur singulis diebus dominicis et festivis, campanis pulsatis et candelis accensis, facientes de denuntiatione huiusmodi confici publicum instrumentum. Datum Ianue, M^oCCC^oX^o, die XXIII^a octubris.

dictos Nicolaum, Percivalem et Manfredum, dum missarum solempnia celebrabantur in dicta ecclesia Ianuensi, coram populo, excommunicatos publice nuntiavit, campanis pulsatis et candelis accensis^b, prout supra in dictis litteris continetur / (c. 59v) et de denuntiatione huiusmodi rogavit et voluit fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum. Actum in dicta ecclesia Ianuensi, anno dominice nativitatis M^oCCC^oX^o, inditione nona, die XXV octubris, circa tertiam, presentibus testibus domino Bartholomeo de Regio canonico, presbitero Iacobo de Rapallo sacrista, presbitero Marcho, presbitero Nicola de Monelia et presbitero Iohanne de Naxio, capellanis dicte ecclesie Ianuensis, et pluribus aliis.

^a -i corr. su e ^b segue depennato et de

125

1310 ottobre 26, in palatio archiepiscopali

Prete Simone di Rapallo, tesoriere e procuratore di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, rilascia quietanza a prete Martino, ministro della chiesa di Sant'Agnese, di 20 lire derivanti dal lascito di 25 lire del defunto fratello Giovanni di Nè.

Presbiteri Martini, ministri ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis

In nomine Domini amen. Ego presbiter Symon de Rapallo camerarius, procurator et syndicus venerabilis in Christo patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, ut de syndicatu et

procuracione constat publico instrumento scripto manu Henrici de Recho notarii, M^oCCC^o decimo, die decimo aprilis, dicto nomine confiteor tibi presbitero Martino, ministro ecclesie Sancte Agnetis Ianuensis, me dicto nomine a te habuisse et recepisse libras viginti ianuinorum que sunt de quodam iudicato librarum viginti quinque ianuinorum quondam Iohannis de Neo, fratris tui, ut de dicto iudicato constat ut dicimus in testamento seu ultima voluntate dicti quondam Iohannis de Neo, de quibus dicto nomine me a te quietum et solutum voco, renuncians dicto nomine exceptioni non habitatum et non receptarum dictarum librarum viginti dicti iudicati, dicte solutionis non facte et non recepte et omni iuri. Unde dicto nomine promitto et convenio tibi dicto presbitero Martino nullam de cetero actionem, questionem seu controversiam facere vel movere in iudicio vel extra contra te vel heredes tuos seu bona tua per me dicto nomine vel per aliquam aliam personam a me dicto nomine causam habentem, alioquin de quanto et quotiens actio et questio contrafieret et lis moveretur tibi dicto presbitero Martino, stipulanti dicto nomine, dare et solvere promitto cum refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Et proinde et ad sic observandum omnia bona dicti ^a domini archiepiscopi pro dicta pecunie quantitate tibi dicto presbitero Martino nomine quo supra pignori oblige et volo dicto nomine quod dictum testamentum seu ultimam voluntatem dicti quondam Iohannis quantum pro dicta summa pecunie seu iudicato predicto sit cassum seu cassam, irritum seu irritam et nullius valoris. Actum Ianue, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis M^oCCC^o decimo, inditione nona, die XXVI^a octubris, inter nonam et vespas, presentibus testibus presbitero Percivale, custode ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, Oliveto de Turano, cive Ianue, et Michaele de Turcha, olim archipresbitero plebis Sancti Albani Bobiensis diocesis.

^a dicti *ripetuto*.

1310 ottobre 26, *in pontili palatii castri Sancti Silvestri*

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, su richiesta di Gauselinus, abate del monastero di Sant'Onorato di Lérins, conferisce a Rostagno

de Corneto, *monaco dello stesso monastero, il priorato in spiritualibus et in temporalibus dell'ospedale di Sant'Antonio, vacante per le dimissioni di frate Carionus, disponendone l'immissione in possesso.*

Nel margine esterno « Factum ».

Domini fratris Rostagni, prioris ecclesie Sancti Antonii Ianuensis

In nomine Domini amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod nos frater Porchetus, permissione divina Ianuensis archiepiscopus, fratrem Rostagnum de Corneto, monacum monasterii Sancti Honorati Lirinensis, presentatum nobis per litteras publicas infrascripti tenoris venerabilis patris, domini Gauselini, bone memorie abbatis sacrosancti monasterii Lyrinensis, totiusque conventus monasterii supradicti, quarum litterarum tenor talis est:

Venerabili in Christo patri et domino fratri Porcheto, Dei et Apostolice Sedis gratia archiepiscopo Sancte Ecclesie Ianuensis, frater G(auselinus), humilis abbas sacrosancti monasterii Lirinensis, una cum toto suo conventu, salutem cum humili recommendatione se ipsum. Quoniam interatione providorum rectorum cunctarum ecclesiarum vos novimus consolari, maxime tantum de ecclesia vestre diocesis que vos tangunt, ideo, reverende paternitati vestre salubrius complacentes, ecclesie Sancti Antonii, civitatis Ianuensis, ad collationem / (c. 60r) nostri monasterii pertinentem, per resignationem fratris Carioni, nostri commonachi vacanti<s>, de persona fratris Rostagni de Corneto, nostri monasterii monaci, providimus, ipsum priorem dicte ecclesie, constituimus et etiam ordinamus, quem priorem vestre paternitati ad dictam ecclesiam presentamus, credentes dictam ecclesiam ex probitate et industria dicti fratris Rostagni utiliter gubernandam, dominationem vestram in Domino exhortantes quatenus dictum priorem et ecclesiam habere dignemini commendatos. Datum in insula Lyrini, anno Domini M^oCCC^o sexto, viceximo nono die mensis novembris.

instituiimus in priorem et rectorem ecclesie et hospitalis Sancti Antonii Ianuensis predicti, administrationem in spiritualibus et temporalibus cum cura animarum eidem tribuentes, qui dictus prior nobis fecit et iuravit obedientiam et reverentiam manualementem. De quibus omnibus dictus frater Rostagnus prior^b petiit et voluit per me Leonardum de Garibaldo^c, notarium infrascriptum, debere fieri publicum instrumentum. Et ad maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus archiepiscopus iussit presens publicum instrumentum sygilli sui appensione muniri. Actum

Ianue, in pontili palatii castri Sancti Silvestri archiepiscopalis Ianuensis, anno dominice nativitatis M^oCCC^o decimo, inditione nona, die XXVI^a octubris, circa vespervas, presentibus testibus Guillelmino de Bene Astensis diocesis, Iohannino de Borzulo et Iohanne Turcho de Clarascho, domicellis prefati domini archiepiscopi.

^a *Segue depennato CCC* ^b *prior nell'interlinea* ^c *de Garibaldo nell'interlinea.*

127

1310 ottobre 26, in pontili palatii castri Sancti Silvestri

Frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, su richiesta di Decano, abate del monastero di San Michele della Chiusa, conferisce a Guglielmo di Torino, monaco dello stesso monastero, il priorato in spiritualibus e in temporalibus della chiesa di San Sisto.

Fratris Guillelmi de Taurino, prioris ecclesie Sancti Systi Ianuensis

In nomine Domini amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod nos frater Porchetus, permissione divina Ianuensis archiepiscopus, fratrem Guillelmum de Taurino, monacum monasterii Clusini, viso quodam instrumento commissionis, concessionis et investiture eidem fratri Guillelmo facte de prioratu ecclesie Sancti Systi Ianuensis, unite et incorporate monasterio supradicto Clusino, per religiosum et venerabilem virum, dominum D(ecanus)¹, Dei gratia abbatem monasterii Clusini supradicti, et per monacos et conventum ipsius monasterii, scripto manu Mercatoris de Sancto Ambrosio sacri palatii notarii, M^oCC^oLXXVII^o, die iovis ultimo septembris, inditione quinta, facto in capitulo dicti monasterii et omnibus et singulis que in ipso instrumento continentur^a, sigillis prefati domini .. Dei gratia abbatis dicti monasterii totiusque conventus monasterii supradicti, cum filo albo pendentibus munito^b, instituimus in priorem et rectorem ecclesie Sancti Systi

¹ *Vicende* 1993, pp. 193, 196, 378, 379.

Ianuensis, administrationem in spiritualibus et temporalibus cum cura animarum tribuentes eidem, qui dictus prior nobis fecit et iuravit obedientiam et reverentiam manualementem. De quibus omnibus dictus frater Guillelmus petit et voluit fieri publicum instrumentum per me Leonardum de Garibaldo notarium infrascriptum et ad maiorem certitudinem et evidentiam omnium predictorum prefatus dominus archiepiscopus iussit presens publicum instrumentum sigilli sui appensione muniri. Actum Ianue, in pontili palatii castri Sancti Silvestri archiepiscopalis Ianuensis, anno dominice nativitatatis M^oCCC^oX^o, inditione VIII^a, die XXVI^a c octubris, circa vespervas, presentibus testibus Guillelmino de Bene Astensis diocesis, Iohannino de Borzulo et Iohanne Turcho de Clarascho, domicellis prefati domini archiepiscopi.

^a facto-continetur *nel margine esterno* ^b cum filo-munito *nell'interlinea* ^c die XXVI^a *corr.*

128

1310 ottobre 26, *in palatio archiepiscopali*

Pietro de Castellario, canonico della chiesa di Santa Maria delle Vigne e vicario di frate Porchetto <Spinola>, arcivescovo di Genova, annulla il matrimonio tra Franceschino de Manso barberius e Giacomina de Ceva.

Nel margine esterno « Factum pro dicto Franceschino ».

(c. 60v) Sententia matrimonialis divortii inter Franceschinum de Manso barberium et Iacobinam de Ceva, habitatricem Ianue

In nomine Domini amen. Super questione matrimoniali que vertitur inter Franceschinum de Manso barberium, ex una parte, et Iacobinam de Ceva, habitatricem Ianue in contracta Porte Vacharum, ex altera, per dictum Franceschinum oblata fuit petitio in hunc modum:

Franceschinus de Manso barberius proponit coram vobis, domino vicario venerabilis patris, domini fratris Porcheti, Dei et Sedis Apostolice gratia Ianuensis archiepiscopi, quod Iacobina de Ceva, habitatrix Ianue in contracta Porte Vacharum, diffamavit et asseruit dictum Franceschinum esse maritum

suum, dicendo publice quod dictus Franceschinus contraxerat matrimonium cum ea. Quare, cum predicta vera non sint nec unquam dictus Franceschinus contraxerit cum dicta Iacobina matrimonium nec in eam consenserit tanquam in uxorem suam, postulat a vobis dicto domino vicario dictus Franceschinus quatenus sententialiter prohibeatis dicte Iacobine ne de cetero infamet dictum Franceschinum nec ipsum asserat esse suum maritum et super predictis imponatis eidem Iacobine perpetuum silentium et ne de cetero dicat dictum Franceschinum esse virum suum vel probet si quod ius matrimonii habet in dicto Franceschino, petens predicta iure canonum et omni iure quo melius potest. Item petit expensas factas et faciendas ***^a.

Nos Petrus de Castellario, canonicus ecclesie Sancte Marie in Vineis Ianuensis, vicarius prefati domini archiepiscopi, visis dicta petitione, litis contestatione super ipsa petitione facta, iuramento de veritate dicenda a dictis^b partibus prestito, confessionibus dictarum partium, termino dato ad probandum partibus predictis, conclusionem et abrenuntiationem feriarum vindemiarum presentium factis per dictas partes in curia coram nobis in dicta causa, predictis omnibus diligenter examinatis, visis et inspectis et habita super hiis diligenti et matura deliberatione ac etiam omnibus iuribus et rationibus que et quas dicte partes dicere et proponere voluerunt, presentibus dictis partibus et sententiam cum magna instantia ferri petentibus, Dei nomine invocato, sedentes pro tribunali, in hiis scriptis dicimus et diffinitive sententiando pronuntiamus dictam Iacobinam prohibendam et ei prohibemus ne de cetero infamet dictum Franceschinum nec ipsum asserat esse maritum suum, imponentes eidem Iacobine perpetuum silentium in predictis cum ipsa non probaverit matrimonium esse vel fuisse contractum inter ipsam et dictum Franceschinum et asseruit suo iuramento in curia coram nobis se nullos testes habere per quos possit probare se aliquod matrimonium fuisse contractum inter se et dictum Franceschinum, prout in actis nostre curie plenius continetur. Lecta, lata et pronuntiata Ianue^c per ipsum dominum vicarium, in palatio archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice natiuitatis M^oCCC^odecimo, inditione IX^a, die XXVI^o octubris, circa tertiam, presentibus testibus domino Percivale de Portu iurisperito, fratre Facino, monacho monasterii Sancti Syri Ianuensis, Leonardo Cathaneo olim Malono, cive Ianue, Benedicto de Levanto barberio et pluribus aliis.